
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

       COPIA 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

Numero  30   del  02-04-20 
 

 

 

OGGETTO:    CONTRIBUTO ALLE ASSOCIAZIONI LOCALI PER 

ATTIVITA' 2019 (ai sensi Regolamento per la concessione di patrocinio, vantaggio 

economico e contributo approvato con delibere di C.C. n. 15 del 28/03/2019 ed 

integrazione n. 25 del 04/07/2019) 
 

 

 

L'anno   duemilaventi  il  giorno   due del mese di aprile  alle  ore  19:00,   in modalità 

Videoconferenza ai sensi del D.L n. 18 del 17/03/2020 

 in  seguito  a  convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale 

nelle persone dei Signori: 

 

 

    

CIABOCCO GIULIANO 

 

 

SINDACO 

 

P 

 

BELLI DARIS 

 

 

VICE SINDACO 

 

P 

 

SALTARI GIORDANO 

 

 

ASSESSORE 

 

P 

 

ALESSANDRINI MARIA 

 

 

ASSESSORE 

 

P 

 

MARI ANGELAMARIA 

 

 

ASSESSORE ESTERNO 

 

P 

   

Assegnati n.  5  In carica 5  Presenti n.    5  Assenti  n.    0 

 

Assiste in qualità di Segretario Comunale ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il  Signor 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 02-04-2020  -  pag. 2 

 

CIABOCCO GIULIANO in qualità di SINDACO  ed  invita  la  Giunta  Comunale  alla  

discussione dell’argomento di cui all’oggetto. 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 02-04-2020  -  pag. 3 

 

  

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che: 

- rientra negli obiettivi di questa Amministrazione Comunale assicurare, in 

collaborazione con altri soggetti operanti sul territorio, la realizzazione di eventi 

e manifestazioni di evidente significato storico, turistico, culturale, sportivo; 

- sul territorio comunale operano associazioni che svolgono attività in ambito 

culturale, turistico, sportivo e ricreativo ed offrono, con le iniziative realizzate, 

un rilevante contributo nel favorire occasioni di svago, di  crescita culturale e di 

integrazione sociale della popolazione del territorio; 

 

VISTO il Regolamento Albo Comunale delle Associazioni approvato con delibera di 

C.C. n. 14 del 28/03/2019 ed integrato con delibera di C.C. n. 24 del 04/07/2019; 

 

VISTO il Regolamento per la concessione di patrocinio, vantaggio economico e 

contributo approvato con delibere di C.C. n. 15 del 28/03/2019 ed integrazione n. 25 del 

04/07/2019; 

 

ACCERTATA la regolarità delle istanze presentate e delle rendicontazione fornite, ai 

sensi e per gli effetti del Capo III “Modalità di concessione ed erogazione” , articoli dal 

n.14 al n.22 del Regolamento comunale sopra citato per la concessione di patrocinio, 

vantaggio economico e contributo, delle seguenti Associazioni regolarmente iscritte 

all’Albo Comunale, : 

- Associazione Musicale Selifa 

- Associazione Pro Passo 

- Corale Giulio Bonagiunta 

 

RITENUTO, pertanto, per l’anno 2019, di dover liquidare i contributi alle Associazioni 

in relazione alla documentazione prodotta, alle iniziative svolte nei periodi di 

riferimento e per le quali si sono poste in evidenza per la valenza artistico/culturale, per 

i contenuti e per il riscontro in termini di partecipazione, come di seguito in sintesi: 

 
Associazione Oggetto 

richiesta 

Relazione rendicontazione effettiva altro Proposta  

contributo  

G.C. 

not

e uscite Entrat

e  

+ / - + / - 

Associazione 

Musicale 

Selifa 

Eventi stagione 

concertistica 

2019 

15.655,35 12.655

,35 

-3.000,00 -1.000,00 

risorse 

bilancio  

2.000,00 (1) 

Associazione 

Pro Passo 

Sagra 

strozzapreti al 

19-21/7/2019 

8.632,91 8.411,

88 

-221,03 0 221,03 (2) 

Corale Giulio 

Bonagiunta 

Eventi stagione 

concertistica 

2019 

9.390,85 11.273

,92  

+1.883,07 

 

-3.000,00 

in 

entrata 

1.116,93 (3) 

 

Note:  

(1) La proposta di contributo di G.C. corrisponde al passivo dichiarato dall’Associazione 

Musicale Selifa, distintasi per il numero e la qualità degli eventi, e per la dettagliata 

programmazione e rendicontazione corrispondente, tolti € 1.000,00 per le 

disponibilità di bilancio comunale. 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 02-04-2020  -  pag. 4 

 

(2) La proposta di contributo di G.C. corrisponde al passivo dichiarato dall’Associazione 

Pro Passo. 

(3) La Corale G.Bonagiunta ha dichiarato, tra le entrate, il contributo che ha incassato 

dal Comune nel 2019 ma che era legato agli anni precedenti (2016-2017-2018), il cui 

importo complessivo di € 3.000,00 è da togliere dalla voce entrata. Ne consegue 

pertanto un passivo di  € 1.116,93 corrispondente alla proposta di contributo della 

Giunta Comunale.  
 

DATO ATTO che: 

- l’art.6 comma 8 del DL 78/2010 convertito in legge n.122/2010 ha posto limiti alle 

spese per le sponsorizzazioni che si traducono in costi assunti dall’Amministrazione 

Comunale per l’erogazione di contributi ad Enti ed Associazioni; 

-la Corte dei Conti Lombardia, si è espressa precisando che il sostengo 

all’associazionismo locale è ammissibile e non è soggetto alle limitazioni delle sopra 

citate disposizioni solo quando il privato, inteso come associazione, svolge attività 

propria del Comune in forma sussidiaria; 

-le iniziative realizzate dalle Associazioni di cui sopra, per le loro particolari 

caratteristiche, sono state svolte in forma sussidiaria ad integrazione delle attività 

istituzionali di questo Comune finalizzate alla promozione, recupero, valorizzazione 

delle risorse culturali, storiche, sportive ecc. attraverso il sostegno a forme di 

associazionismo locale; 

 

VERIFICATE le risorse di bilancio necessarie; 

 

RITENUTO di dover provvedere; 

 

VISTI i pareri favorevoli sulla proposta del presente atto espressi, ai sensi dell'art.49, 

comma 1, del Tuel n. 267/2000 dal Responsabile del Servizio interessato e dal 

Responsabile dell'Ufficio Ragioneria, per la regolarità tecnica e contabile; 

 

Con votazione favorevole unanime resa nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 
 

-DI RENDERE la premessa parte integrante; 

 

-DI STABILIRE l’erogazione dei seguenti contributi: 

Associazione Musicale Selifa (anno 2019) € 2.000,00 

Associazione Pro Passo (anno 2019) € 221,03  

Corale Giulio Bonagiunta (anno 2019) € 1.116,93 

 

- DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 3.337,96 al cap 1046/7 BP 2020 in fase di 

predisposizione; 

 

-DI TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario 

per i relativi adempimenti; 

 

Inoltre, 

 

   LA GIUNTA COMUNALE 
 

Attesa l'urgenza del presente provvedimento; 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 02-04-2020  -  pag. 5 

 

 

Con votazione favorevole unanime resa nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art.134, comma 2, DlLgs n.267/2000. 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 02-04-2020  -  pag. 6 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

f.to CIABOCCO GIULIANO f.to ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della  suestesa  deliberazione  viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Li, 05-05-20 

L’Addetta alla Pubblicazione 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

 

Li, 05-05-20 

Il Segretario Comunale 

ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione e' divenuta esecutiva in data 02-04-2020: 

 

 

X   in virtù dell’art.134, comma 4, del Tuel 267/2000. 

 

 per la decorrenza dei termini di cui all'art.134, comma 3, del Tuel n.267/2000. 

prot. n. 

******* 

 

 

Li, 

Il Segretario Comunale 

f.to ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

 


